[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 3182/2020 - 31/07/2020 15:34

MOÇÃO Nº 332/2020
Manifesta apelo ao Prefeito Municipal referente a providencias urgentes em relação à manutenção na boca de lobo localizada defronte a área de lazer da AMEV na Rua do Amor nº 685 - Vista Alegre.
Senhor Presidente

Srs. Vereadores

           CONSIDERANDO, que fomos procurados por pais de alunos da AMEV solicitando providencias em relação à boca de lobo localizada na calçada de sua área de lazer,
           CONSIDERANDO, que segundo eles houve um afundamento na guia deixando a calçada irregular e com um desnível em relação ao asfalto causando muitos transtornos, pois, causou a falta de acessibilidade no local,
           CONSIDERANDO, que, ainda segundo eles esse problema afetou diretamente a boca de lobo existente no local, pois, a tampa da mesma ficou muito acima do nível da rua,

          COSIDERANDO, que além dos problemas mencionados acima a referida boca de lobo esta com a abertura de escoamento de agua estreita não sendo suficiente para comportar o volume das águas de chuva, o que vem causando muitos transtornos, pois, quando chove com maior intensidade as aguas invadem a entidade causando alagamento como o ocorrido em Janeiro desse ano onde houve perdas e prejuízos.
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, com fulcro no Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa de Leis, apelo ao Prefeito Municipal referente a providencias urgentes em relação à manutenção na boca de lobo localizada na calçada da área de lazer da AMEV na Rua do Amor nº 685 no Vista Alegre.
Plenário “Dr. Tancredo Neves” em 28 de Julho de 2020.
                                                          José Luís Fornasari
 “Joi Fornasari”
  - Vereador -